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Dette nummer av Norsk Tidsskrift for Misjonsvitenskap rommer en forsknings-
artikkel av professor ved Fjellhaug Internasjonale Høgskole Sverre Bøe. Den giver 
eksempler på, at !ere ikke-israelitter viser en usedvanlig åpenhet over for Gud i Det 
Gamle Testamente. Flere av disse personer bliver Guds tjenere, og på denne måte 
utfordres grensene mellom Guds folk og andre folkeslag. I denne artikkel spørrer Bøe 
derfor «om vi også i vår tid kan forvente å kunne møte en ‹Job› i et buddhistisk kloster 
i Østen. Eller kan det "nnes en ‹Melkisedek› som tjenestegjør som prest i et tempel i 
India? Kan det være en ‹Rut› i !yktningstrømmen av muslimer fra Syria? Og kan det 
være en ‹Rahab› som skjuler kristne vitner som kommer til Nord-Korea?»

Dernest rommer dette nummer av Norsk Tidsskrift for Misjonsvitenskap "re artikler 
som giver et aktuelt innblikk i moderne missionsteologi. Den 8.-13. marts 2018 avholdt 
Kirkenes Verdensråd en verdensmisjonskonferanse i Arusha i Tanzania. Hovedtemaet 
for konferansen var Moving in the Spirit: Called to Transforming Discipleship, og godt 
et tusende delegerede deltok i konferansen. Rådgiver ved Mellomkirkelig råd Beate 
Fagerli, førsteamanuensis ved MF vitenskapelig høyskole Roar G. Fotland, general-
sekretær i Sjømandskirken Je#rey Huseby og sokneprest Hanne Punsvik Øygard giver 
forskjellige innblikk i konferansen.

Beate Fagerli giver et historisk innblikk i, hvordan Kirkenes Verdensråds misjons-
kommisjon har videreført tradisjonen fra Det Internasjonale Missionsråd med at 
arrangere økumeniske verdensmisjonskonferanser, og hvilke aktuelle muligheter og 
utfordringer konferansen i Arusha avslører.

Dernest giver Roar G. Fotland innblikk i, hvor utpreget afrikansk denne konferanse 
var, og hvorledes afrikanske kristne preger og utgjør en resurs for den globale kirke. 

Endvitere giver Je#rey Huseby innblikk i, hvorledes økumeniske og evangelikale 
kristne har nærmet sig hinannen gjennom lengere tid, og han spørrer, om det ikke er på 
tide, at Norsk Råd for Misjon og Evangelisering melder sig inn i Kirkenes Verdensråds 
Kommisjon for Misjon og Evangelisering.



Leder76 l NTM • 2 • 2020

Endelig giver Hanne Punsvik Øygard, som utsending for Samisk Kirkeråd, et inn-
blikk i det kanskje mest oppsiktsvekkende tema på konferansen, nemlig mission from 
the margins, et emne som i øvrig efter min mening har potensiale til at sætte en ny 
avgjørende agenda innenfor moderne missionsteologi. Øygard viser, hvorledes dette 
tema spilte en vesentlig rolle på konferanse med et utblikk til, hvordan der arbeides 
med involvering og inkludering av det samiske urfolk.

Avslutningsvis anmelder professor emeritus Viggo Mortensen bogen Questions 
of Context: Reading a Century of German Mission !eology, som giver en rundtur i  
moderne tysk tenkning innenfor kristen missionsteologi.

Denne utgivelsen, som altså rommer en rekke artikler om den økumeniske misjons-
konferansen i Arusha, er realisert på bakgrunn av et samarbeide mellom Mellom-
kirkelig Råd i Den norske kirke og Norsk tidsskrift for misjonsvitenskap ved MF 
vitenskapelig høyskole. I neste nummer av dette tidsskriftet vil !ere artikler om  
konferansen i Arusha presenteres.

Riktig god fornøyelse med lesningen!

Erratum
Hans Morten Haugen har gjort redaksjonen oppmerksom på at note 32 i hans artikkel 
«Den Norske Israelsmisjon og Det Mosaiske Trossamfunn: Motstridende formål, gjen-
sidige sympatier?» utgitt i den første utgivelse av Norsk Tidsskrift for Misjonsvitenskap 
i 2020 har feil sidehenvisning og ikke presis nok omtale. Den riktige notetekst er: 

Johansen, «Fordomar og "endeskap», 352; han skriver at «antijudaismen … levde 
vidare», «påverka og forsterka av rasetenkninga…» og «Det gjaldt ikkje minst …: Den 
Norske Israelsmisjon». På s. 354 skriver Johansen at !ertallet i Israelsmisjonen var åpne 
for at jødisk identitet kunne bevares hos Jesus-troende jøder.


